

**Processo nº 086/2022****Pregão Presencial nº 025/2022**

Objeto: Aquisição de Equipamentos e Bens permanentes para atendimento da Resolução SES/MG nº 8.095/2022 e em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde, cujo valor estimado é de 550.000,00 (quinhentos e cinquenta mil reais)

Lote 1 - ADIPOMETRO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
784443	UN	ADIPOMETRO - TIPO TECNOLOGIA: ANALÓGICO CLÍNICO MATERIAL CONFEÇÃO: MOLAS DE METAL.	6,00	139,00	834,00
					Total: 834,00

Lote 2 - ANDADOR

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
784444	UN	ANDADOR - RODÍZIOS DIANTEIROS: POSSUI MATERIAL DE CONFEÇÃO: ALUMÍNIO	4,00	272,00	1.088,00
					Total: 1.088,00

Lote 3 - APARELHO DE RAIOS X – ODONTOLÓGICO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
784445	UN	APARELHO DE RAIOS X – ODONTOLÓGICO - INSTALAÇÃO: COLUNA COM BRAÇO CONVENCIONAL MODO DE OPERAÇÃO: DIGITAL TENSÃO: MÍNIMO 7MA	1,00	8.506,00	8.506,00
					Total: 8.506,00

Lote 4 - APARELHO DE SOM

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
784446	UN	APARELHO DE SOM - ENTRADAS: USB REPRODUÇÃO: CD/MP3	6,00	309,00	1.854,00
					Total: 1.854,00

Lote 5 - AR CONDICIONADO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
784447	UN	AR CONDICIONADO - TIPO: SPLIT CAPACIDADE/CICLO: 12.000 BTUs/QUENTE E FRIO	5,00	1.970,00	9.850,00
					Total: 9.850,00

Lote 6 - ARMÁRIO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
784448	UN	ARMÁRIO - MATERIAL DE CONFEÇÃO DIMENSÕES PRATELEIRAS CAPACIDADE MÍNIMA DA PRATELEIRA: MATERIAL EM AÇO COM ALTURA DE 210 CM X LARGURA DE 110 CM COM 04 PRATELEIRAS CAPACIDADE MÍN. 40KG POR PRATELEIRA.	12,00	988,00	11.856,00
					Total: 11.856,00

Lote 7 - ARMÁRIO VITRINE

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
784449	UN	ARMÁRIO VITRINE - NÚMERO DE PORTAS/MATERIAL DE CONFEÇÃO/LATERAIS DE VIDRO:02 PORTAS/AÇO OU FERRO PINTADO/POSSUI	6,00	1.600,00	9.600,00
					Total: 9.600,00

Lote 8 - ARQUIVO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
784450	UN	ARQUIVO - MATERIAL DE CONFEÇÃO/GAVETAS/DESLIZAMENTO DA GAVETA AÇO/ 5 GAVETAS/TRILHO TELESCÓPICO	6,00	2.301,00	13.806,00
					Total: 13.806,00

Lote 9 - BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
784451	UN	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO - MODO DE OPERAÇÃO/CAPACIDADE: MECÂNICA/ ATÉ 150KGRÉGUA ANTROPOMÉTRICA: ATÉ 2 METROS	1,00	1.716,00	1.716,00
					Total: 1.716,00

Lote 10 - BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
------	-----	---------------	------------	---------------	------------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ**

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60, CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

Telefone: (35) 3662-1463 E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Processos Lotes

Exercício: 2022

Página(s): 2/7

784452	UN	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL - MODO DE OPERAÇÃO/CAPACIDADE MÁXIMA: DIGITAL/ ATÉ 16KG DIMENSÕES DA CONCHA: MÍNIMO 540X290 (MM)TARA: POSSUI	11,00	1.101,00	12.111,00
Total: 12.111,00					

Lote 11 - BALANÇA ANTROPOMÉTRICA PARA OBESOS

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
784453	UN	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA PARA OBESOS - MODO DE OPERAÇÃO/CAPACIDADE: DIGITAL/ ATÉ 300KGRÉGUA ANTROPOMÉTRICA: ATÉ 2 METROS	10,00	1.791,00	17.910,00
Total: 17.910,00					

Lote 12 - BALANÇA DIGITAL PORTÁTIL

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
784454	UN	BALANÇA DIGITAL PORTÁTIL - MODO DE OPERAÇÃO: DIGITAL CAPACIDADE MÁXIMA DE PESAGEM: NO MÍNIMO 200kg MATERIAL DE CONFECCÃO: ESTRUTURA EM AÇO PESO LÍQUIDO BALANÇA: MÁXIMO 6KG DISPLAY INTEGRADO: POSSUITARA: POSSUI	7,00	1.539,00	10.773,00
Total: 10.773,00					

Lote 13 - BALDE A PEDAL.

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
784455	UN	BALDE A PEDAL. - MATERIAL DE CONFECCÃO / CAPACIDADE: AÇO INOX 49 L	200,00	356,00	71.200,00
Total: 71.200,00					

Lote 14 - BANQUETA DOBRÁVEL

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
784456	UN	BANQUETA DOBRÁVEL - MATERIAL DE CONFECCÃO/CAPACIDADE: AÇO FERRO PINTADO/80 KG OU SUPERIOR	10,00	64,00	640,00
Total: 640,00					

Lote 15 - BEBEDOURO/PURIFICADOR REFRIGERADO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
784457	UN	BEBEDOURO/PURIFICADOR REFRIGERADO - TIPO: PRESSÃO COLUNA SIMPLES	14,00	883,00	12.362,00
Total: 12.362,00					

Lote 16 - BIOMBO.

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
784458	UN	BIOMBO. - MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO INOXIDÁVEL / RODÍZIOS: POSSUI / TAMANHO TRIPLO	10,00	864,00	8.640,00
Total: 8.640,00					

Lote 17 - BIPAP

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
784459	UN	BIPAP - CONFIGURAÇÃO:PRESSÃO MÁXIMA ATÉ 25 CM H2O / COM UMIDIFICADOR E MÁSCARA	2,00	8.990,00	17.980,00
Total: 17.980,00					

Lote 18 - BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
784460	UN	BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO - MATERIAL DE CONFECCÃO (ESTRUTURA/APOIO DO BRAÇO): AÇO INOXIDÁVEL/AÇO INOXIDÁVELTIPO: PEDESTAL ALTURA REGULÁVEL	10,00	339,00	3.390,00
Total: 3.390,00					

Lote 19 - CADEIRA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
784461	UN	CADEIRA - MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO/FERRO PINTADO /BRAÇOS NÃO POSSUI//REGULAGEM DE ALT NÃO POSSUI / RODÍZIOS NÃO POSSUI// ASSENTO E ENCOSTO: ESTOFADO	12,00	225,00	2.700,00
Total: 2.700,00					

Lote 20 - CAIXA PARA DESINFECÇÃO DE LIMAS ENDODÔNTICAS

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
------	-----	---------------	------------	---------------	------------



Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
784462	UN	CAIXA PARA DESINFECÇÃO DE LIMAS ENDODÔNTICAS - CAPACIDADE: ATÉ 10 LIMAS	3,00	65,00	195,00
					Total: 195,00

Lote 21 - CÂMARA ESCURA ODONTOLÓGICA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
784463	UN	CÂMARA ESCURA ODONTOLÓGICA - ILUMINAÇÃO: POSSUI	2,00	279,00	558,00
					Total: 558,00

Lote 22 - CÂMERA FOTOGRAFICA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
784523	UN	CÂMERA FOTOGRAFICA - CAPACIDADE DE CARGA MÁXIMA: ATÉ 2,2KG. NÚMERO DE EIXOS: 3 INCLINAÇÃO, ROTAÇÃO, GUINADA. CAPACIDADE DA BATERIA 2.200MAH. TEMPO DE EXECUÇÃO DA BATERIA: ATÉ 12 HORAS. PROTOCOLO SEM FIO: BLUETOOTH. DIMENSÕES: 38X25X8CM. PESO 1,740. ITENS INCLUSOS: GIMBAL Ak2000C, MINI TRIPÉ, PLATE DE LIBERAÇÃO, CABOS PARA A CÂMERA. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: 24,1 MEGAPIXELS FOTOGRAFIAS DE ALTA RESOLUÇÃO, FILMES 4K PARA MÁXIMA NITIDEZ, LCD MÓVEL PARA SELFIES E ÂNGULOS CRIATIVOS, WI-FI E BLUETOOTH LIGAÇÃO SEM FIO E DISPOSITIVOS INTELIGENTES, 5.0Fps CAPTURA DE ATÉ 5 FOTOS POR SEGUNDO, VÍDEO ÓPTICO, DUAL PIXEL CMOS AF FOCO COM MAIS VELOCIDADE PARA OS VÍDEOS, ISO 100-25600, AUXILIAR CRIATIVO, DIGIC 8 PROCESSADOR DE IMAGEM DE ALTA RESOLUÇÃO.	1,00	3.266,00	3.266,00
					Total: 3.266,00

Lote 23 - CARRO DE CURATIVOS

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
784464	UN	CARRO DE CURATIVOS - MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO INOXIDÁVEL / ACESSÓRIOS: BALDE E BACIA	7,00	1.095,00	7.665,00
					Total: 7.665,00

Lote 24 - CARRO MACA SIMPLES.

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
784465	UN	CARRO MACA SIMPLES. - MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL OU ALUMÍNIO /GRADES LATERAIS POSSUI	2,00	4.093,00	8.186,00
					Total: 8.186,00

Lote 25 - COLPOSCÓPIO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
784466	UN	COLPOSCÓPIO - AUMENTO VARIÁVEL / CÂMERA POSSUI / MONITOR: NÃO POSSUI	1,00	28.750,00	28.750,00
					Total: 28.750,00

Lote 26 - ELETROCARDÍOGRAFO.

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
784467	UN	ELETROCARDÍOGRAFO. - CANAIS/COMUNICAÇÃO COM COMPUTADOR/OPERAÇÃO / CONECT WI-FI / IMPRESSÃO DIRETA NO EQUIPAMENTO / ALIMENTAÇÃO: 12 /POSSUI /DIRETA NO CONSOLE / SEM CONECTIVIDADE WIFI /POSSUI EM FORMATO A4 /REDE ELÉTRICA E BATERIA	2,00	16.606,00	33.212,00
					Total: 33.212,00

Lote 27 - EQUIPO CART ODONTOLÓGICO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
784468	UN	EQUIPO CART ODONTOLÓGICO - TERMINAIS: NO MÍNIMO 3; SERINGA TRÍPLICE: POSSUI; PEÇA RETA: NÃO POSSUI; CONTRA ÂNGULO: NÃO POSSUI; MICRO MOTOR: NÃO POSSUI; CANETA DE ROTAÇÃO: NÃO POSSUI.	3,00	2.339,00	7.017,00
					Total: 7.017,00

Lote 28 - ESCADA COM 02 DEGRAUS.

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
784469	UN	ESCADA COM 02 DEGRAUS. - MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL.	24,00	302,00	7.248,00
					Total: 7.248,00

Lote 29 - ESCADA DE 07 DEGRAUS

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
784470	UN	ESCADA DE 07 DEGRAUS - MATERIAL DE CONFECÇÃO: ALUMÍNIO	4,00	250,00	1.000,00
					Total: 1.000,00

**Lote 30 - ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
784471	UN	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO - TIPO/MATERIAL DE CONFECÇÃO DA BRAÇADEIRA: ANALÓGICO/NYLON OU TECIDO DE ALGODÃO	20,00	236,00	4.720,00
					Total: 4.720,00

Lote 31 - ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
784472	UN	ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL - TIPO/MATERIAL DE CONFECÇÃO DA BRAÇADEIRA: ANALÓGICO / NYLON	20,00	123,00	2.460,00
					Total: 2.460,00

Lote 32 - ESFIGMOMANÔMETRO OBESO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
784473	UN	ESFIGMOMANÔMETRO OBESO - TIPO/MATERIAL DE CONFECÇÃO DA BRAÇADEIRA: ANALÓGICO/NYLON OU TECIDO EM ALGODÃO	15,00	131,00	1.965,00
					Total: 1.965,00

Lote 33 - ESTANTE

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
784474	UN	ESTANTE - MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO/FERRO PINTADO / CAPACIDADE DAS PRATELEIRAS DE 101 A 200 kg / REFORÇO: /POSSUI	2,00	451,00	902,00
					Total: 902,00

Lote 34 - ESTETOSCÓPIO ADULTO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
784475	UN	ESTETOSCÓPIO ADULTO - MATERIAL DE CONFECÇÃO DO AUSCULTADOR TIPO:AÇO INOXIDÁVEL DUPLO	20,00	404,00	8.080,00
					Total: 8.080,00

Lote 35 - ESTETOSCÓPIO INFANTIL

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
784476	UN	ESTETOSCÓPIO INFANTIL - MATERIAL DE CONFECÇÃO DO AUSCULTADOR TIPO:AÇO INOXIDÁVEL DUPLO	20,00	279,00	5.580,00
					Total: 5.580,00

Lote 36 - FOCO REFLETOR AMBULATORIAL.

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
784477	UN	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL. - ILUMINAÇÃO: LED- HASTE: FLEXÍVEL	12,00	570,00	6.840,00
					Total: 6.840,00

Lote 37 - FORNO MICROONDAS.

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
784478	UN	FORNO MICROONDAS. - CAPACIDADE: 30 L	12,00	672,00	8.064,00
					Total: 8.064,00

Lote 38 - GELADEIRA/REFRIGERADOR

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
784479	UN	GELADEIRA/REFRIGERADOR - CAPACIDADE = SUPERIOR 299 L	12,00	2.393,00	28.716,00
					Total: 28.716,00

Lote 39 - GLICOSÍMETRO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
784480	UN	GLICOSÍMETRO - ACESSÓRIOS: COM KIT DE 50 TIRAS, LANCETAS E LANCETADOR	40,00	92,00	3.680,00
					Total: 3.680,00

Lote 40 - LANTERNA CLÍNICA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
784481	UN	LANTERNA CLÍNICA - TIPO: LED	8,00	95,00	760,00
					Total: 760,00

Lote 41 - MESA AUXILIAR.

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
------	-----	---------------	------------	---------------	------------



784482	UN	MESA AUXILIAR. - DIMENSÃO/MAT.CONFEÇÃO:DE 40X40X80CM A 40X60X80CM / AÇO INOXIDÁVEL	12,00	780,00	9.360,00
Total: 9.360,00					

Lote 42 - MESA DE ESCRITÓRIO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
784483	UN	MESA DE ESCRITÓRIO - MATERIAL DE CONFEÇÃO/FORMATO/GAVETAS: MADEIRA OU MDP OU MDF OU SIMILAR/RETANGULAR/POSSUI	20,00	623,00	12.460,00
Total: 12.460,00					

Lote 43 - MESA DE MAYO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
784484	UN	MESA DE MAYO - MATERIAL DE CONFEÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL	15,00	531,00	7.965,00
Total: 7.965,00					

Lote 44 - MESA GINECOLÓGICA.

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
784485	UN	MESA GINECOLÓGICA. - ESTRUTURA/MATERIAL DE CONFEÇÃO:SEM ARMÁRIO / AÇO-FERRO PINTADO	5,00	1.697,00	8.485,00
Total: 8.485,00					

Lote 45 - MESA PARA COMPUTADOR

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
784486	UN	MESA PARA COMPUTADOR - MATERIAL DE CONFEÇÃO/GAVETAS: MADEIRA OU MDP OU MDF OU SIMILAR/DE 01 A 02 GAVETAS	6,00	370,00	2.220,00
Total: 2.220,00					

Lote 46 - MESA PARA IMPRESSORA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
784487	UN	MESA PARA IMPRESSORA - ESTRUTURA/TAMPO/DIMENSÕES MÍNIMAS: AÇO OU FERRO PINTADO/MADEIRA OU MDP OU MDF OU SIMILAR/MÍNIMO DE 50X40X70CM.	6,00	191,00	1.146,00
Total: 1.146,00					

Lote 47 - MOCHO.

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
784488	UN	MOCHO. - MATERIAL DE CONFEÇÃO/ENCOSTO/REGULAGEM DE ALTURA: AÇO/ FERRO CROMADO/POSSUI/A GÁS	15,00	462,00	6.930,00
Total: 6.930,00					

Lote 48 - NEBULIZADOR PORTÁTIL

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
784489	UN	NEBULIZADOR PORTÁTIL - NÚMERO DE SAÍDAS SIMULTÂNEAS: 01- TIPO: COMPRESSOR	12,00	210,00	2.520,00
Total: 2.520,00					

Lote 49 - NEGATOSCÓPIO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
784490	UN	NEGATOSCÓPIO - TIPO: 2 CORPOS	8,00	911,00	7.288,00
Total: 7.288,00					

Lote 50 - NO BREAK (PARA COMPUTADOR/IMPRESSORA)

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
784491	UN	NO BREAK (PARA COMPUTADOR/IMPRESSORA) - ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. NO-BREAK COM POTÊNCIA NOMINAL MÍNIMA DE 1,2 KVA. POTÊNCIA REAL MÍNIMA DE 600 W. TENSÃO ENTRADA 115 / 127 / 220 V (EM CORRENTE ALTERNADA) COM COMUTAÇÃO AUTOMÁTICA. TENSÃO DE SAÍDA 110 / 115 OU 220 V (A SER DEFINIDA PELO SOLICITANTE). ALARME AUDIOVISUAL. BATERIA INTERNA SELADA. AUTONOMIA A PLENA CARGA DE, NO MÍNIMO, 15 MINUTOS CONSIDERANDO CONSUMO DE 240 W. POSSUIR, NO MÍNIMO, SEIS TOMADAS DE SAÍDA PADRÃO BRASILEIRO. O PRODUTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO.	10,00	986,00	9.860,00
Total: 9.860,00					

Lote 51 - OFTALMOSCÓPIO.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ**

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60, CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

Telefone: (35) 3662-1463 E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Processos Lotes

Exercício: 2022

Página(s): 6/7

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
784492	UN	OFTALMOSCÓPIO. - COMPOSIÇÃO/ILUMINAÇÃO/ALIMENTAÇÃO: 5 ABERTURAS / LED / CARREGADOR DE MESA PARA CABO RECARREGAVEL COM BATERIA DE LITIO	2,00	1.761,00	3.522,00
					Total: 3.522,00

Lote 52 - OTOSCÓPIO SIMPLES

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
784493	UN	OTOSCÓPIO SIMPLES - ILUMINAÇÃO: FIBRA OPTICA - LED- COMPOSIÇÃO: 5 A 10 ESPÉCULOS REUTILIZÁVEIS- ALIMENTAÇÃO: CARREGADOR DE MESA PARA CABO RECARREGAVEL COM BATERIA DE LITIO	4,00	1.263,00	5.052,00
					Total: 5.052,00

Lote 53 - OXÍMETRO DE PULSO.

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
784494	UN	OXÍMETRO DE PULSO. - TIPO DE MESA COM 1 SENSOR DE MESA COM 1 SENSOR / TAMANHO DE TELA: DE 7 A 10	2,00	3.812,00	7.624,00
					Total: 7.624,00

Lote 54 - POLTRONA HOSPITALAR PARA ACOMPANHANTE

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
784495	UN	POLTRONA HOSPITALAR PARA ACOMPANHANTE - MAT. DE CONFECÇÃO AÇO OU FERRO PINTADO / ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADO COURVIN / CAPACIDADE ATÉ 120 KG / RECLINAÇÃO: ACIONAMENTO MANUAL	12,00	1.485,00	17.820,00
					Total: 17.820,00

Lote 55 - PRANCHA LONGA DE IMOBILIZAÇÃO DE COLUNA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
784496	UN	PRANCHA LONGA DE IMOBILIZAÇÃO DE COLUNA - SIST. DE ESTABILIZAÇÃO, IMOBILIZAÇÃO, EMERGÊNCIA E TRANSPORTE DE PACIENTES/VÍTIMAS POLITRAUMATIZADAS, COM AS SEGUINTE CARACTERIST: O SISTEMA É COMPOSTO POR UMA 01 UN DE PRANCHA LONGA, CONFECCIONADA DE MATERIAL TOTALMENTE IMPERMEÁVEL EM FIBRA DE POLIETILENO, RÍGIDA, LEVE, POSSUI PEGADORES AMPLOS, RADIOTRANSLÚCIDA PARA USO EM AMBIENTES DE RAIOS-X E RESSONÂNCIA MAGNÉTICA. DIMENSIONADA PARA SUPORTAR VÍTIMAS COM PESO ATÉ 180KG, POSSIBILITA O RESGATE NAS ÁGUAS OU EM ALTURAS. ACOMPANHA JOGO DE CINTOS C/ 3 PEÇAS (1 VERMELHA, 1 AMARELA E 1 PRETA) E 1 CONJUNTO DE CINTO TIPO ARANHA PARA IMOBILIZAÇÃO, CONFECCIONADO EM FITAS DE NYLON, EM CORES, RADIOTRANSARENTE, FIXADO POR FITAS EM VELCRO DE 50 MM DE LARGURA, NAS CORES: PRETA, VERDE, AMARELA, VERMELHA, PERMITE IMOBILIZAR: OMBROS, TÓRAX, PELVE, BRAÇOS E PERNAS, DESENHADOS PARA SER FACILMENTE ACONDICIONADO. 1 CAPA, UTILIZADA PARA ACOMODAR UMA MAÇA, COLARES, CINTOS E TALAS DE IMOBILIZAÇÃO, C/ BOLSOS INTERNOS, CONFECCIONADA EM POLIESTER, POSSUI FECHO EM ZIPER C/ CURSORES DUPLOS.	7,00	503,00	3.521,00
					Total: 3.521,00

Lote 56 - PROJETO MULTIMIDIA (DATASHOW)

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
784497	UN	PROJETO MULTIMIDIA (DATASHOW) - ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: DEVE ESTAR EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE, DEVE POSSUIR TECNOLOGIA LCD OU DLP ; RESOLUÇÃO MÍNIMA NATIVA DE 1920 X 1080;CONTRASTE MÍNIMO DE 10000:1 DEVE POSSUIR , NO MÍNIMO, OS SEGUINTE TIPOS DE CONEXÃO: 01 (UMA) VGA , 01 (UMA) HDMI; 01 ENTRADA USB. LUMINOSIDADE MÍNIMA DE 3000 LUMENS; ALTO-FALANTE INTEGRADO NO PROJETO; ALIMENTAÇÃO AUTOMÁTICA 100-120V, 220-240V; CONTROLE REMOTO; CABO DE ALIMENTAÇÃO; CABO VGA; MANUAL DO USUÁRIO; SUPORTAR A EXIBIÇÃO DE ARQUIVOS A PARTIR DE UM PEN-DRIVE DIRETO NO PROJETO (SEM O USO DE PC); O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO;	7,00	5.448,00	38.136,00
					Total: 38.136,00

Lote 57 - RELÓGIO DE PAREDE.

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
784498	UN	RELÓGIO DE PAREDE. - TIPO: DIGITAL. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ALARME, DATA, TEMPERATURA. ALIMENTAÇÃO: TOMADA COM FONTE DIMENSÕES MÍNIMAS LARGURA X COMPRIMENTO: 12 CM X 25 CM	19,00	134,00	2.546,00
					Total: 2.546,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ**

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60, CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

Telefone: (35) 3662-1463 E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Processos Lotes

Exercício: 2022

Página(s): 7/7

Lote 58 - SUPORTE DE HAMPER

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
784499	UN	SUPORTE DE HAMPER - MATERIAL DE CONFEÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL COM RODÍZIOS	6,00	427,00	2.562,00
					Total: 2.562,00

Lote 59 - TELEVISOR

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
784500	UN	TELEVISOR - SMART TV LED 50" UHD 4K, TV COM PROCESSADOR QUAD CORE, DOLBY AUDIO, MÍDIA CAST, WI-FI, HDMI E USB	10,00	2.005,00	20.050,00
					Total: 20.050,00